
SIMOREG K
Stromrichtergerät in Analogtechnik 
Baureihe  6 RA 22.. 
Einbaugeräte für Drehstromanschluß und Vierquadrantenbetrieb 
in kreisstromfreier Gegenparallelschaltung (B6)A(B6)C
für drehzahlveränderbare Gleichstromantriebe 

Betriebsanleitung  3P4Q Bestell-Nr. 6RX1220 - 0VD74 
Operating Instructions 3P4Q Order No. 6RX1220 - 0VD74 
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Deutsch
English

Drehzahl-
veränderbare
Gleichstrom-

antriebe



SIMOREG K 6RA22 -8DV71

- 2 - Mai 1998 Betriebsanleitung 6RX1220-0VD74 Siemens AG   ATD TD6 

Produktübersicht  SIMOREG-K-Stromrichter in Analogtechnik 

SIMOREG-K-Stromrichtergeräte in Analogtechnik für Einquadrantenbetrieb in Schaltung B2HKF 
Bemessungsanschlußspannung:  2 AC 230/400V  45/65 Hz,    Bemessungsgleichspannung: 180/315V

Bemessungs-
gleichstrom

Bemessungs-
leistung

MLFB Betriebsanleitung 

  5 A 
12 A 
22 A 
40 A 

 0,9 /  1,6 kW 
 2,2 /  3,8 kW 
 4,0 /  6,9 kW 
 7,2 / 12,6 kW 

6 RA 22 03 - 8DD21 -0 /-1 
6 RA 22 11 - 8DD21 -0 /-1 
6 RA 22 16 - 8DD21 -0 /-1 
6 RA 22 21 - 8DD21 -0 /-1 

-0: Einschubversion ohne Gehäuse 
-1: Einbauversion mit Gehäuse 

6RX1220-0DD74 (dt./engl.) 

SIMOREG-K-Stromrichtergeräte in Analogtechnik für Vierquadrantenbetrieb in Schaltung (B2)A (B2)C 
Bemessungsanschlußspannung:  2 AC 230/400V  45/65 Hz,    Bemessungsgleichspannung: 150/260V

Bemessungs-
gleichstrom

Bemessungs-
leistung

MLFB Betriebsanleitung 

  5 A 
12 A 
22 A 
40 A 

 0,75 /  1,3 kW 
 1,8 /  3,1 kW 
 3,3 /  5,7 kW 
 6,0 / 10,4 kW 

6 RA 22 03 - 8DK27 -0 /-1 
6 RA 22 11 - 8DK27 -0 /-1 
6 RA 22 16 - 8DK27 -0 /-1 
6 RA 22 21 - 8DK27 -0 /-1 

-0: Einschubversion ohne Gehäuse 
-1: Einbauversion mit Gehäuse 

6RX1220-0KD74  (dt./engl.) 

SIMOREG-K-Stromrichtergeräte in Analogtechnik für Einquadrantenbetrieb in Schaltung B6C 
Bemessungsanschlußspannung:  3 AC 400V   45/65 Hz,   Bemessungsgleichspannung:   485V 
Die Geräte sind als Sonderbauform Z-F00 auch für eine Anschlußspannung von 3 AC 500V lieferbar. 

Bemessungs-
gleichstrom

Bemessungs-
leistung

MLFB Betriebsanleitung 

 35 A 
 50 A 
 70 A 
 110 A 
 130 A 
 160 A 
 240 A 
 350 A 
 500 A 

 17  kW 
 24  kW 
 34  kW 
 53  kW 
 63  kW 
 78  kW 
 116  kW 
 170  kW 
 242  kW 

6 RA 22 20 - 8DS31 
6 RA 22 23 - 8DS31 
6 RA 22 26 - 8DS31 
6 RA 22 30 - 8DS31 
6 RA 22 32 - 8DS31 
6 RA 22 33 - 8DS31 
6 RA 22 76 - 8DS31 
6 RA 22 80 - 8DS31 
6 RA 22 83 - 8DS31 

6RX1220-0SD74  (dt./engl.) 

SIMOREG-K-Stromrichtergeräte in Analogtechnik für Vierquadrantenbetrieb in Schaltung (B6)A (B6)C 
Bemessungsanschlußspannung:  3 AC 400V   45/65 Hz,   Bemessungsgleichspannung:   420V 
Die Geräte sind als Sonderbauform Z-F00 auch für eine Anschlußspannung von 3 AC 500V lieferbar. 

Bemessungs-
gleichstrom

Bemessungs-
leistung

MLFB  Betriebsanleitung 

 35 A 
 50 A 
 70 A 
 110 A 
 130 A 
 160 A 
 240 A 
 350 A 
 500 A 

 14,7 kW 
 21 kW 
 29 kW 
 46 kW 
 55 kW 
 67 kW 
 100 kW 
 147 kW 
 210 kW 

6 RA 22 20 - 8DV71 
6 RA 22 23 - 8DV71 
6 RA 22 26 - 8DV71 
6 RA 22 30 - 8DV71 
6 RA 22 32 - 8DV71 
6 RA 22 33 - 8DV71 
6 RA 22 76 - 8DV71 
6 RA 22 80 - 8DV71 
6 RA 22 83 - 8DV71 

6RX1220-0VD74  (dt./engl.) 




























































































































































































































































